ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры при отделе по культуре Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
05 апреля 2016 г                                                                                    №1-ОС

г.Сычевка
Члены Общественного совета :
       Головкина                        - председатель Общественной организации-

       Галина Петровна                Сычевской районной организации Смоленской

                                                 областной  организации Всероссийского

                                                 общества  инвалидов

     Жохов                                 - председатель Сычевского Совета отцов,

     Андрей Владимирович      депутат Совета  депутатов Сычевского

                                                  городского поселения   Сычевского района

                                                  Смоленской области

    Манько                                 - председатель Сычевской районной

    Николай Григорьевич           организации Смоленской областной

                                                  общественной организации ветеранов

                                                  (пенсионеров) войны, труда, вооруженных

                                                  Сил и правоохранительных органов;

    Прошляков                           -  председатель межрайонной организации

    Михаил Иванович                воинов-интернационалистов в Сычевском  и

                                                   Новодугинском районах
   Пушкова                               член Сычевского районного Совета женщин,

   Анастасия Витальевна                         предприниматель
 Присутствовали:
Смирнова Татьяна Юрьевна – начальник отдела по культуре Администрации
                     муниципального образования «Сычевский район» Смоленской

                    области
Семученкова Татьяна Васильевна – ведущий специалист отдела по культуре

                          Администрации муниципального образования «Сычевский

                              район»

СЛУШАЛИ:

Смирнову Т.Ю. по вопросам:

1.О принятии Федерального закона №256-ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оказания услуг организациями  в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования».

2.О методических рекомендациях по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры.

                      1.Об избрании Председателя общественного совета,

Заместителя Председателя Общественного совета и секретаря Общественного совета

ВЫСТУПИЛИ:
- Манько Н.Г. с предложением  об избрании Председателем Общественного совета по проведению независимой оценке качества оказания услуг организациями культуры при отделе по культуре Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (далее – Общественный Совет) Жохова Анатолия Владимировича, - председателя Сычевского Совета отцов;

 -Прошлякова М.И.с предложением об избрании Заместителем Председателя Общественного совета Головкиной Галины Петровны, председателя общественной организации –Сычевской районной организации Смоленской областной организации Всероссийского общества инвалидов;                 - Жохова А.В. с предложением об избрании секретарем Общественного Совета Пушковой Анастасии Витальевны, члена районного Совета женщин
РЕШИЛИ:

1.Избрать Председателем Общественного совета Жохова Андрея Владимировича, - председателя Сычевского Совета отцов;

2.Избрать Заместителем Председателя Общественного совета Головкину Галину Петровну, председателя общественной организации –Сычевской районной организации Смоленской областной организации Всероссийского общества инвалидов;

3.Избрать секретарем Общественного совета Пушкову  Анастасию Витальевну, члена районного Совета женщин
Голосовали: единогласно
                 2. Об утверждении перечня организаций культуры

для проведения  в 2016году независимой оценки качества оказания услуг

ВЫСТУПИЛИ:

- Головкина Г.П.по вопросу утверждения перечня организаций культуры для проведения в 2016 году независимой оценки качества оказания услуг.
РЕШИЛИ:

Утвердить следующий перечень организаций культуры для проведения в 2016 году независимой оценки качества оказания услуг:
1.Филиал «Сычевский районный дом культуры»

2.Филиал «Бехтеевский сельский Дом культуры»

3.Филиал «Большемоховаткинский сельский Дом культуры»

4.Филиал «Вараксинский сельский Дом культуры»

5 Филиал «Хлепенской  сельский Дом культуры»

6. Филиал «Дугинский сельский Дом культуры»

7. Филиал «Караваевский сельский Дом культуры»

8. Филиал «Лукинский сельский Дом культуры»

9. Филиал «Никитский сельский Дом культуры»

10. Филиал «Никольский сельский Дом культуры»

11. Филиал «Середской сельский Дом культуры»

12. Филиал «Суторминский сельский Дом культуры»

13. Филиал «Соколинский сельский Дом культуры»

14. Филиал «Субботниковский сельский Дом культуры»

муниципального казенного учреждения культуры «Сычевская централизованная клубная система»;
                       3.Об утверждении графика проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры
ВЫСТУПИЛИ:
Жохов Андрей  Владимирович по вопросу утверждения графика проведения в 2016 году независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры.

РЕШИЛИ:
Утвердить график проведения в 2016 году независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

                          4.   Об утверждении перечня показателей,

  характеризующих  общие критерии оценки качества оказания услуг

  организациями культуры

ВЫСТУПИЛИ:  Жохов А.В. по вопросу утверждения перечней показателей, характеризующих общие критерии, оценки качества оказания услуг организациями культуры.
РЕШИЛИ:
Утвердить перечень показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг учреждениями культуры.

                      5. Об организации работы по обеспечению выбора

 оператора, осуществляющего сбор, обобщение  и анализ  информации

  о качестве оказания услуг организациями культуры

ВЫСТУПИЛИ: Головкина Г.П. по вопросу  осуществления сбора, обобщения и анализа информации о качестве  оказания услуг  организациями культуры.

РЕШИЛИ:
Согласовать предложенного отделом по культуре , уполномоченным на формирование Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры, расположенными на территории Сычевского района, и осуществляющим организационно-техническое обеспечение деятельности Общественного совета, в соответствии с действующим законодательством, оператора на оказание услуг по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг организациями культуры – муниципальное казенное учреждение культуры «Сычевская централизованная библиотечная система».

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно
Председатель Общественного совета                                   А.В.Жохов

Секретарь Общественного совета                                        А.В.Пушкова
                                                                                                Приложение №1

        График  проведения в 2016 году независимой оценки качества оказания                 услуг учреждениями культуры.

	Дата и время проведения
	Название мероприятия
	Место проведения